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شیرازی

QمسجدQافتتاح
QمحلهQدر
بالاخیابان

مسجد امام صادق(ع) در حاشیه 

بولــوار رضــوان افتتاح شــد.

مســاحت زمین این مســجد 

535 و مســاحت زیربنا 1۶50

متر مربع اســت. ســاختمان 

مسجد شامل 3 قسمت از جمله 

شبستان اصلی مسجد در طبقه 

همکف، محل اقامه نماز بانوان 

و خانه عالم در طبقه مثبت یک 

و ســالن اجتماعات در طبقه 

منفی یک است.

شهردار منطقه ثامن از پیشرفت 

فیزیکــی80 درصــدی پروژه 

بهسازی مســیر ویژه بی آر تی 

خیابان شیرازی خبر داد و گفت:

این پروژه از چهارراه شهدا تا حرم 

مطهر به طول 400 متر با اعتبار 

حدود 4 میلیارد و 300 میلیون 

تومان، از اردیبهشت امسال 

آغاز شده است و تا اواسط مرداد 

ادامه دارد.

همسایگی با  فیلسوف شرق 
روایتی از یک سال حضور علامه محمدتقی جعفری در کوچه چراغ برق 
در کافه «صادق بستنی» و فعالیت سیاسی اش
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شــهرآرا محلــه منطقــه ثامــن2
 1 4 0 0 د  ا د مــر  1 4 | پنج شــنبه 
4 2 2 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

نجمه موسوی زاده |     کانون نشر حقایق اسلامی در 
محله چهارباغ، میــراث محمدتقی شریعتی و 

اولین پایگاه روشن فکری در مشهد و حتی کشور 

محسوب می شود، مکانی که اکنون جز سقف 

چوبی و کف پوش قدیمــی در میان مغازه های 

پلاســتیک فروشــی چیزی از آن باقی نمانده 

اســت، اما در روزگار نه چندان دور پاتوق افراد 

سرشناس و فرهیخته بود. با وجودی که تاکنون 

دو سه بار درخواســت ثبت این مکان به میراث 

فرهنگی داده شــده، اما هنــوز اتفاق خاصی 

نیفتاده است این در حالی است که شهرداری 

مشهد به احیا و مرمت این بنا با هدف حفظ آثار 

تاریخی و هویتی شهر تصمیم گرفته است. این 

هفته رئیس شورای پنجم شهر مشهد و تعدادی 

از منتخبان شورای ششــم از این بنای هویتی 

بازدید کردنــد و از نزدیــک در جریان موضوع 

مرمت قرار گرفتند.

 QبودجهQتومانQمیلیاردQ3Qاختصاص
حجت عابدی، رئیس گروه مشاوران شهرداری 

منطقه ثامن، در جریان بازدیــد، با بیان اینکه 

فضای کانون نشر حقایــق در طبقه اول بالای 

مغازه هــای تجــاری فعالیت می کرده اســت، 

توضیــح می دهد: با توجه به فرســودگی بنا در 

گذر سال ها، یک ســازه مکمل فلزی بتونی در 

نظر گرفته شده است تا به صورت مستتر به سازه 

قبلی اضافه  شــود، به طوری که شکل و شمایل 

گذشته کاملا حفظ شود.

او ادامــه می دهد: 320 متر عرصــه این مکان 

اســت و درباره زیربنا باید گفت که در طبقه بالا 

حدود 20 متر فضای بهارخواب دارد و با تملک 

طبقه پایین یا همان مغازه پلاســتیک فروشی 

کار مرمت آغاز شده است.

عابدی می گوید: هرچند مرمت این بنا در کنار 

واحدهای تجاری کنونی کار سختی است، اما 

تصمیم بر این بوده تا مغازه های پلاستیک فروشی 

همچون گذشته فعالیت خود را ادامه دهند، البته 

پیش بینی می کنیم با پایان اجرای این پروژه این 

واحدهای تجاری نیز کم کم به مغازه های فروش 

محصولات فرهنگی تبدیل شوند.

 QمعنویQمیراثQحفظ
رئیس گروه مشاوران شهرداری منطقه ثامن با 

اشاره به اینکه مرمت این بنا دو پیمانکار اصلی و 

کمکی دارد که پیمانکار کمکی کارهای نمای 

بنا را انجام می دهــد، می گوید: میزان بودجه 

اختصاص یافته 3 میلیارد تومان پیش بینی شده 

و امیدواریم تا نیمه آبان امســال شاهد اتمام و 

بهره برداری کامل آن باشیم.

او با اشاره به اینکه طبقه بالای کانون اتاق دنجی 

برای اســتاد شریعتــی بوده و در همین راســتا 

مقرر شده با گذاشــن قاب هایی از چهره های 

سرشناســی که به این مکان رفت و آمد داشتند 

این اتاق به عنوان میراث معنوی حفظ  شــود، 

ادامه می دهد: همچنین برای محوطه حیاط، 

کافی شاپ پیش بینی شده و فضای نمایشگاهی 

که مجموعــه ای از کتاب ها و اســناد مرتبط با 

کانون نشر حقایق و انتشارات سپیده و ... است 

در فضای داخلی بنا جانمایی می شود.

 QایQتودهQافکارQباQمبارزه
رئیس گروه مشاوران شــهرداری منطقه ثامن 

همچنین درباره تاریخچــه کانون نشر حقایق 

اسلامی این گونه توضیح می دهد: سال 1323 

با همت 9 نفر از بازاری های قدیمی مشهد این 

مکان اجاره می شود تا استاد محمدتقی شریعتی 

که معلم بود و به بچه ها در خانه قرآن درس می داد 

بتواند فعالیت های مذهبی خــود و همچنین 

مبارزه با افکار توده ای را در اینجا ادامه دهد.

او می افزاید: در زمان رضاخان که فعالیت مساجد و 

هیئت ها ممنوع شده بود، شخصیت های مذهبی 

در قالب انجمن ها، فعالیت های مذهبی و دینی 

را انجام می دادند که از جمله آن ها می توان به 

محمدتقی شریعتی با تأسیس کانون نشر حقایق 

اشاره کرد، مکانی که محل برگزاری جلسه های 

تفسیر قرآن، سخنرانی و ... بود.

عابــدی با تأکید بر اینکــه مهم ترین نمادی که 

از اســتاد محمدتقی شریعتی در مشهد داریم 

همین کانون نشر حقایق است، ادامه می دهد: 

خانه اســتاد از بین رفته و با توجه به اینکه بیش 

از صد نفر از شــخصیت های بزرگ به جز اعضا 

به این مکان رفت وآمد داشتند و با درنظرگرفن 

ســخنرانی هایی که از سوی اســتاد و افرادی 

مانند امام موسی صدر و برادرش سیدرضا صدر 

و آیت ا... کاشانی در اینجا انجام شده، نیاز است 

تا با احیای این مجموعــه، یک پاتوق فرهنگی 

نجمه موسوی زاده|    برای تهیه گزارش راهی نوغان 
شــده ایم که صف بلندی نظرمان را جلب می کند. 

کمی کــه جلوتر می رویم، نانوایــی ای را می بینیم 

که شــاطرش با صدایی بلند به افرادی که آخر صف 

ایستاده اند اشــاره می کند و می گوید نان به آن ها 

نخواهد رسید و بهتر است وقت خود را تلف نکنند. 

چند کوچه بعدتر، در نانوایــی دوم نیز همین صف 

طولانی مردان و زنانی که با ماسک منتظر خرید نان 

هستند، به چشم می خورد.

در چنــد هفته گذشــته این صف هــا و مردمی که با 

فاصله کم در وضعیت قرمز کرونایی شهر کنار یکدیگر 

ایستاده اند، در خیابان های مختلف منطقه مانند 

کاشانی، نوغان، شیرازی، نواب صفوی، طبرسی 

و... دیده می شد. مشکلی که در نقاط مختلف شهر 

به علت کم شــدن ســهمیه آرد نیز وجود داشت، اما 

این ماجرا همچنان در منطقه ثامن با وجود افزایش 

قیمت نان ادامه دارد.

در ماه های گذشته در شــهرآرامحله چندین بار به 

مشکل کم بودن نانوایی در منطقه پرداختیم و حتی 

پاسخ مســئولان مربوط درباره رایزنی شهرداری با 

اتحادیه نانوایان برای حل این مشکل را درج کردیم، 

ولی موضوعی که باعث شد تا این گزارش را بنویسیم، 

تماس ها و پیام های فراوان ساکنان و کسبه محله های 

مختلف منطقه درباره نان فروشی مردم در اطراف 

هتل ها، مسافرخانه ها و حرم مطهر رضوی است.

 Q!آزادQنرخQبهQدولتیQنان
محمد هاشمی، یکی از کسبه خیابان شیرازی، با اشاره 

به اینکه یک نانوایی و یک هتل در نزدیکی مغازه اش 

وجود دارد، می گوید: بیشتر مشتریان نانوایی های 

این محــدوده را زائران تشــکیل می دهند. 10روز 

می شود که ظهر یا شب ها چند نفر با پلاستیک های 

پر از نان در نزدیکی هتل ها می ایستند و به زائرانی که 

نتوانسته اند نان بخرند، این نان ها را می فروشند.

هاشمی می افزاید: یک بار برای خرید نان به سراغ 

یکی از آن ها رفتم و برایم جالب بود که نان ۶50تومانی 

را 2000تومان می فروخت. حتی همان موقع خانمی 

که زائر بود، خواســت از او نان بخرد و چون پول نقد 

نداشت، برای خرید 3عدد نان قرار بود  5000تومان 

بدهد، ولی زمانی که به عابربانک رفت، چون کمترین 

مبلغ دریافتی 10هزار تومان است، فروشنده 5نان 

را به قیمت 10هزار تومان به او داد!

جعفر امامی، یکی دیگر از کسبه، دنباله حرف هاشمی 

را می گیرد و این گونه توضیح می دهد: بسیاری از 

این افراد که برای نان فروشی به اطراف حرم می آیند، 

اهل این منطقه نیســتند و از نقاط حاشیه ای شهر 

نان می خرند و همراه خود برای فروش می آورند.

او با اشاره به اینکه زائر ناچار است این نان ها را بخرد، 

می گوید: بارها گفته ایم تعــداد نانوایی در منطقه 

ثامن به سبب جمعیت زائری که دارد، کم است. حتی 

این موضوع را به اعضای شورای اجتماعی محله هم 

منتقل کرده ایم، اما تنها اقدام شهرداری و اتحادیه 

گذاشن چند نانوایی سیار در ایام پیک سال مانند 

دهه آخر صفر یا عید نوروز بوده است.

 QدارQادامهQمشکل
جواد فارسی، یکی از نانوایان محله نوغان که بیش از 

40سال است در این حرفه کار می کند، می گوید: از 

چهارراه مقدم تا حرم مطهر رضوی 12نانوایی خراب 

شده است و در حاشیه طبرسی فقط 5نانوایی فعالیت 

دارند. همین موضوع باعث می شود تا حجم زائر و 

اهالی محله برای خرید از یک نانوایی بیشتر شود.

او اصلی ترین مشکل شلوغی این روزهای نانوایی ها 

را کم بودن ســهمیه آرد می داند و می افزاید: روزی 

18کیسه سهمیه ما برای پخت نان است و در هیچ وقت 

سال تغییری نمی کند، درصورتی که 3ماه تابستان، 

محرم و صفر و تعطیلات نوروز در منطقه ثامن جمعیت 

به دلیل حضور زائر چندین برابر می شود.

فارسی ادامه می دهد: به تازگی قیمت نان 40 تا 45 

درصد افزایش یافت، امــا این موضوع تأثیر زیادی 

در مشــکل تهیه نان مردم این منطقه نمی گذارد. 

چون از یک طرف تعــداد نانوایی ها کم اســت و از 

طرف دیگر حاضر نیســتند ســهمیه منطقه ثامن 

را که منطقه زائرپذیر اســت، نسبت به مکان های 

 دیگر شــهر که فقط شــهروندان زندگی می کنند، 

افزایش دهند.

میراثQماندگارQاستادQمحمدتقیQشریعتیQبهQعنوانQپاتوقQفرهنگیQحفظQمیQشود

اتمام مرمت کانون نشر حقایق اسلامی تا نیمه آبان

تعدادQکمQنانواییQدرQمنطقهQثامنQصفQهایQطولانیQراQرقمQزدهQاست

نان فروشی روبه روی هتل ها
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3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
 s h a h r a r a n e w s . i r

روایتیQازQیکQسالQحضورQعلامهQمحمدتقیQجعفریQدرQکوچهQچراغQبرقQQوQفعالیتQسیاسیQاشQدرQکافهQ»صادقQبستنی«

همسایگی با فیلسوف شرق

ما مشهدی ها جزو آن دسته افراد خوش شانس هستیم 

که علامه محمدتقی جعفری یکــی از عالمان بزرگ 

دینی، مشهد را، حتی مدت اندکی، برای زندگی کردن 

انتخاب می کند. این علامه بزرگ در ســنین جوانی 

به دلیل مهاجرت خانواده اش از تبریز به مشــهد، در 

محله بالاخیابان کوچه چراغ برق زندگی می کرد و بعد 

از فوتش نیز بنا به وصیت خودش در حرم مطهر رضوی 

دفن می شود. زندگی یک ساله این علامه بزرگ مشهدی 

را از زبان غلامرضا جلالی، مدیر گروه سادات و مفاخر 

اســلامی بنیاد پژوهش های اســلامی آستان قدس 

خواهیم شنید که پدرش از نزدیکان و مریدان این علامه 

بزرگ بوده است.

 QمشهدQتاQتبریزQاز
حاج کریم، پدر علامه، 2برادر به نام های صادق و علی 

داشت که وقتی پدرومادرشان فوت کردند، برادر بزرگ 

یعنی صادق با کار در مغازه سبزی فروشی پدر، زندگی 

2برادر کوچک تر از خود را نیز اداره می کرد. صادق هر 

روز یک فرسنگ راه به بیرون شهر می رفت و سبزی تازه 

تهیه می کرد تا 2برادر کوچک ترش وقتی از خواب بیدار 

می شــوند و به مغازه می روند، روزی آن روز خود را از راه 

فروش سبزی به دست آورند. مغازه این 3برادر مشتری 

ثابت داشت. یک روز صادق به برادرانش گفت: «شما 

خیلی دیر بیدار می شوید و به مغازه می آیید، در کار جدی 

باشید، یک روز خواهید آمد که مغازه بسته است و من 

نیستم!» اتفاقا روزی این اتفاق می افتد؛ وقتی 2برادر 

کوچک به مغازه می روند، با در بسته روبه رو می شوند. 

صادق برادرهایش را تنها گذاشته و برای همیشه از تبریز 

رفته بود. 40سال بعد یکی از اهالی تبریز به حاج کریم 

می گوید: «مش کریم، من برادرت صادق را در مشهد 

دیــده ام» و آدرس او را می دهد. حاج کریم که آن زمان 

حدود 50سال سن داشته، بار ســفر می بندد و برای 

دیدن برادرش راهی مشــهد می شــود و بعد سالیان 

سال در کافه صادق بستنی 2برادر یکدیگر را می بینند.

صادق به برادرش می گوید: «زیارتت را که کردی، هر وقت 

به تبریز برگشتی، برو و خانواده ات را به مشهد بیاور!» 

حاج کریم سال1325 به دعوت برادرش با خانواده از 

تبریز به مشهد مهاجرت می کند. آن زمان که به مشهد 

می آید، علامه محمدتقی جعفری یگانه طلبه بود و در 

نجف درس می خواند و بعــد از مدتی به دلیل حضور 

خانواده اش از نجف راهی مشهد شد.

 QعلامهQپاتوقQبستنی؛QصادقQکافه
شاید برای شما هم جالب باشد که یکی از پاتوق های 

علامه جعفری کافه صادق بستنی بوده است، اما حقیقت 

حضور علامه جعفــری در این کافه را جلالی این گونه 

روایت می کند: حاج صادق جعفری، پسر محمدجعفر 

توتونچی، در واقع عموی بزرگ علامه جعفری اســت 

که بعد از مهاجرتش از تبریز در مشــهد مســافرخانه  

«چراغ بــرق» در بالاخیابان را می خرد و در طبقه پایین 

مســافرخانه اش هم نخســتین بار کافه بستنی دایر 

می کند. حاج صادق اواسط دهه20 فوت می کند و از 

آنجا که فرزندی نداشته، کافه صادق بستنی را 2برادرش 

علی و کریم که عمو و پــدر علامه جعفری بودند، اداره 

می کنند. این 2برادر تا دهه40 میراث دار برادرشــان 

صادق بودند و مدیریت کافه را برعهده داشتند و پس 

از آن مدیریــت به محمدجعفر جعفــری، برادر بزرگ 

علامه جعفری می رســد که مــا آمیرزاجعفر صدایش 

می کردیم. آمیرزاجعفر هم بسیار آدم متدینی بود. یکی 

از دلایل موفقیت این آدم ها ایمان، تدین و مردم داری 

بود. همین ایمان سبب شده بود که همه علمای بزرگ 

وقتی از تهران و قم برای زیارت به مشهد می آمدند، در 

مسافرخانه صادق بستنی ساکن شوند. این موضوع 

سبب شده بود کافه صادق بســتنی در دهه های40 

و50 به پاتوق فرهیختگان برای بحث و گفت وگو درباره 

مسائل دینی تبدیل شود. یکی از افرادی که به این کافه 

زیاد رفت وآمد داشت، علامه جعفری بود. هر کسی که 

کار یا سؤالی از ایشان داشت، اگر ساعتی از روز را در این 

کافه سپری می کرد، حتما ایشان را می دید. پدر من هم 

آذری زبان بود و به همین دلیل زیاد با علامه و برادر ایشان 

آمیرزاجعفر ارتباط داشت. وقتی من کوچک بودم، من 

را هم به این کافه برده بود.

 QبستنیQصادقQکافهQبهQساواکQیورش
حضور علامه جعفــری و رفت وآمــد روحانیون بزرگ 

کم کم باعث تشکیل جلسات و سخنرانی های مهمی 

در اعتراض به تصمیمات رژیم شــاه شد؛ جلساتی که 

گاه هماهنگ کننده تظاهرات گســترده در مشــهد 

می شد. آوازه تشکیل این جلســات به گوش ساواک 

رســید. جلالی از زبان پدرش که برای او تعریف کرده 

است، درباره این جلسات و همچنین یورش ناگهانی 

ســاواک به کافــه صادق بســتنی برای دســتگیری 

علامه، این گونه می گوید: پدرم هــر روز سری به کافه 

صادق بستنی می زد. آن روزهایی که علامه در مشهد 

حضور داشــتند، هر روز به کافه می آمدند و در یکی از 

اتاق های کافه می نشستند تا سایر روحانیون و مردم 

هم بیایند. وقتی همه جمع می شده اند، علامه شروع به 

سخنرانی علیه رژیم شاه می کرده است. در یکی از این 

روزها که پدرم به عادت همیشگی به کافه رفته بود و همه 

منتظر سخنرانی بودند، ساواکی ها ناگهان وارد کافه 

می شوند و همه جا را برای پیداکردن موردی مشکوک 

می گردند و خوشبختانه آن روز هیچ چیز مشکوکی در 

کافه وجود نداشته است. چند بار دیگر هم ساواک به 

این کافه می آید، اما هر بار دست ازپادرازتر کافه را ترک 

می کند. علامه در مدت یک سالی که در مشهد حضور 

داشته، هر روز برای مردم سخنرانی می کرده است. بنا به 

آن چیزی که من در اسناد و کتاب های مختلف خوانده ام، 

بیش از 180ســند حاوی گزارش های ساواک درباره 

علامه جعفری در دست است. چون مأموران ساواک 

به درستی نمی توانستند از مباحث علمی و فلسفی او 

آگاه شوند، به ناچار از طریق منابع و مأموران متعدد از 

جلساتش گزارش تهیه می کردند؛ به طوری که در طول 

سالیانی که زیر نظر ســاواک بود، بیش از 20منبع از 

جلسه هایش گزارش کرده اند و بنابر اسناد، در جلسات 

علامه جعفری، عموما جوانان و دانشــجویان شرکت 

می کردند و تعداد آن ها زیــاد و حدود 500نفر و حتی 

بیشتر هم بوده است.

 QمشهدQترک
علامه محمدتقی جعفری یگانه بعد از یک سال تصمیم به 

ترک مشهد می گیرد. جلالی درباره این تصمیم می گوید: 

علامه در سن 25سالگی، زمانی که به توصیه استادانش 

از نجف به مشهد آمده بود، مدرک اجتهادش را دریافت 

کرد. در واقع ایشان در مشهد به درجه اجتهاد رسیدند 

و مدرک خود را از آیت ا... میلانی دریافت کردند. یکی 

از دلایلی که باعث مهاجرت اجباری علامه از مشهد به 

تهران شد، آب مشهد بود. آب مشهد معده اش را اذیت 

می کرد. یک مدت مریدانش آب از روستای دولت آباد 

شاندیز برایش می آوردند. کم کم او به خاطر ناسازگاری 

آب با معده اش مشهد را برای همیشه به قصد تهران ترک 

و تا پایان عمر در پایتخت زندگی می کند.

المیرا منشادی|   نسبش به خانواده های بزرگ و سرشناس تبریزی می رسد. پدرش حاج کریم جعفری، شاطر 
نانوایی سنگک و درس نخوانده بود، اما سواد دینی اش زبانزد و شهره بود. مادرش هم از سادات علوی و زنان 

دست به خیر بود، قرآن را هم خیلی خوب می خواند. محمدتقی جعفری قرائت قرآن را نزد مادرش فراگرفت. 

دیری نپایید که کودک 7ســاله تبریزی خیلی ها را متعجب کرد. همه محمدتقی را می شناختند با صوت و 

قرائت خوب قرآن و رفتار بسیار پسندیده اش. با آنکه جزو شاگردان خوب مدرسه اعتماد تبریز بود، به علت 

مشــکلات مالی درس را رها کرد و بعد از چند سال کارکردن تمام روز در کفاشی، صبح ها کار می کرد و شب ها 

به حوزه علمیه می رفت و در مدارس علمیه مهم و معروفی از جمله تهران، قم، نجف و مشهد درس خواند.

علامه با بیش از 140دانشمند بزرگ 
دنیا مباحثه داشــت کــه مکاتباتش 
بــا »برتراند راســل« یکی از فلاســفه 
غرب، شــهرت بیشــری یافت که او 
علامــه را »فیلســوف شرق« نامیــده 
بــود. همچنیــن علاقه به دانســن 
شــاخه های مختلف علوم باعث شد 
علامه جعفری در جلســات هفتگی 
پروفســور محمــود حســابی که در 
منزلش برگزار می شــد، شرکت کند؛ 
جلساتی که زمینه آشــنایی آن ها را 
فراهم کرد و 24ســال تــا پایان عمر 

دکر حسابی ادامه یافت.

در میان صــد اثر علمــی به جامانده 
از علامه جعفــری، 27جلــد کتــاب 
بــا عنــوان »تفســیری تفصیلــی بر 
نهج البلاغه« است که نشان از اهتمام 
و علاقه جدی ایشان به امام علی)ع( 
و نهج البلاغــه دارد. بســیاری ایــن 
تفســیر را یکــی از گنجینه هــای 
بزرگ جهان علم و دانش و معنویت 
به شمار می آورند و بسیاری جلسات 
ســخنرانی و شرح نهج البلاغــه او را 
به یاد دارند کــه با اشــتیاق و دقت و 
علاقــه از امام علــی)ع( می گفــت و 
گاهی مکثی می کرد و با همان لهجه 
شــیرین آذری می گفــت: »ا...اکبر، 

علی)ع( مال این خاکدان نیست!«

مــرداد ســال1377 بــدون هیــچ 
ســابقه ای بیــماری بــه سراغ علامه 
می آید. پیــش از آن او ســفر پرکاری 
به تبریز داشــته و پس از بازگشــت، 
احســاس ضعــف شــدیدی در خود 
می کنــد و اگرچــه بــا اســراحت 
بهبــودی نســبی حاصل می شــود، 
اما با کاهــش وزن، برای مــداوا راهی 
نــروژ می شــود. دکرها تشــخیص 
سرطــان می دهنــد و در آخرین روز، 
بیــماری اش با ســکته مغزی شــدت 
می یابــد و در نهایــت روز دوشــنبه 
25آبان  ساعت10:30 صبح به وقت 
لنــدن دار فانــی را وداع می گویــد. 
بنــا به وصیتــش پیکرش به مشــهد 
منتقل و در رواق دارالزهد حرم مطهر 

به خاک سپرده می شود.
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شــھرآرا محلــه منطقــه ثامــن4
۱ ۴ ۰ ۰ د  ا د مــر  ۱ ۴ | پنج شــنبه 
۴ ۲ ۲ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

 نجمه موســوی زاده- کوچه طبرســی 27 با نــام کوچه 
حاج تقی یعنی بزرگ نوغان شــناخته می شود، مردی 
که شــاید نامش با مدرســه ای که وقف کرده گره خورده 
و همه او را یک خیر مدرسه ســاز می شناسند، اما او 

افزون بر ساخت مدرسه در انتهای نوغان، کار های نیک 
بســیاری انجام داده اســت تا نامش را در محله نوغان و 
طبرســی به عنوان یک معتمد و بزرگ محلــه به یادگار 

بگذارد.

کوچه ای به نام بزرگ نوغان مسجدالرضا با قدمت بیش از 50 سال در یکی 
از کوچه های فرعــی واقع شــده و محلی برای 

حضور نمازگزاران است.

محمدعلی اســکندری، از قدیمی های ساکن 
کوچــه، درباره گذشــته آن می گوید: ســال ها 
قبل که طبرسی وجود نداشت تمام این کوچه 
و باغ جزو املاک حــاج تقی بود، امــا او قطعه 
قطعه باغش را به افراد نیازمند بخشید تا برای 

خودشان خانه بسازند.

ســید جواد خدادحســینی معروف به علمدار، 
مغــازه پرچــم دوزی دارد. در گذشــته درمانگاه 
جواد الائمه در مقابل مغازه اش بود که ســپس به 
کلانری 4 تبدیل شــد، اما الان هتــل بزرگی به 

جای آن ها ساخته شده است.
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زائرسرای فدک

زائرسرای ارزان قیمت فــدک متعلق به زائرانی 

است که از استان قزوین برای زیارت راهی مشهد 

می شوند. پیرو فرمایش های مقام معظم رهبری 

برای ساخت اقامتگاه های ارزان قیمت، شهرداری 

منطقه ثامن زمین و پروانه ساخت این زائرسرا را 

به صورت رایگان در اختیار خیران و بانیان ساخت 

قرار داد. عملیات ساخت زائرسرای فدک از تابستان 

سال13۹2 آغاز شــد. این مکان 5۶00مر زیربنا 

دارد و در ۸طبقه، از طبقــه منفی یک تا مثبت۶

ساخته شده است.

مجتبــی زراعتــی، یکــی از اهالــی خیابــان 

امیرالمؤمنین)ع( با بیان اینکه در گذشته بسیاری 

از زائران شهرســتانی کم برخوردار ناچار بودند 

در خانه های مســافری اقامت داشته باشند که 

کمرین امکانات را دارد، می گوید: خوشبختانه 

زائرسراهای ارزان قیمت با امکانات بسیار خوبی 

همچون هتل های چندستاره ساخته شده است 

و با کمرین قیمت در اختیار زائران قرار می گیرد.

به جد می توان گفت این موضوع یکی از اقدامات 

بسیار خوب در چند سال گذشته است.

امیرالمؤمنین4

دادخواه یک

دی13۹4

حل مشکل اقامت زائر وژه گرافی پر


